
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 671 Motta di Livenza (TV),  27/02/2020 
 

 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 

OGGETTO: procedura aperta telematica per l’affidamento dei servizi di vigilanza attiva 

e attività correlate e di guardiania a favore degli Enti che operano nel territorio 

regionale del Veneto - adesione convenzione gara regionale Azienda Zero U.O.C. C.R.A.V. 

Lotto 1 – servizio Vigilanza - CIG DERIVATO 8224203B01 

Lotto 6 – servizio Guardiania - CIG DERIVATO 82241829AD 

 
Premesso che: 

- nella Regione Veneto è stata costituita la Centrale Regionale Acquisti per la Regione del Veneto 
(C.R.A.V.) istituita con la deliberazione di Giunta n. 2626 del 29 Dicembre 2014, e oggi configurata 
quale U.O.C. di Azienda Zero con funzione di centrale di committenza per le aziende sanitarie del 
Veneto; 

- con Delibera n. 232 del 6 Marzo 2018 avente ad oggetto “O.R.A.S. Spa: indicazioni relative al 
funzionamento dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza e dell’Ospedale 
Codivilla - Putti di Cortina” la Giunta Regionale del Veneto stabiliva che O.R.A.S. Spa si avvarrà 
anche della Centrale Regionale Acquisti (U.O.C. C.R.A.V.) per lo svolgimento delle procedure di 
acquisizione delle categorie di beni e servizi individuati con decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri entro il 31 Dicembre di ogni anno, ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto legge n. 66 
del 2014;  

- con Determinazione Dirigenziale n. 127 del 06/07/2017 della U.O.C. C.R.A.V. di Azienda Zero, è 
stata indetta la procedura aperta telematica per l’affidamento per i servizi di vigilanza attiva e 
attività correlate e di guardiania a favore degli Enti che operano nel territorio regionale del Veneto 
per la durata complessiva di tre anni, con opzione di proroga per ulteriori 6 mesi suddivisa in n. 10 
lotti funzionali; 

- O.R.A.S. quantificava e trasmetteva i propri fabbisogni alla U.O.C. C.R.A.V., sia per il servizio di 
guardiania, sia per il servizio di vigilanza (lotti di interesse 6 e 1); 

- con determinazione dirigenziale n. 139 del 2/05/2018 di Azienda Zero, è stata disposta 
l’aggiudicazione della procedura di gara in oggetto a: 

o LOTTO 1- vigilanza: RTI Sicuritalia S.p.A. con CIVIS S.p.A. e RANGERS S.r.l. 

o LOTTO 6- guardiania: RTI Sicuritalia Group Service Scpa con CIVIS SpA 

- con email del 29.11.2019, la U.O.C. C.R.A.V. trasmetteva ad O.R.A.S. nota relativa alla stipula delle 
convenzioni della gara Guardiania (lotti 6, 7, 8) nonché la convenzione sottoscritta del lotto 6 
(province Bl e TV) e del lotto 1; 



 

2 
 

- O.R.A.S. contattava i fornitori vincitori dei lotti di interesse al fine di procedere all’emissione dei 
relativi ordinativi di fornitura (contratti) secondo le modalità disciplinate dalle convenzioni 
sottoscritte con la U.O.C. C.R.A.V. 

Vista: 

• la regolarità attestata dai D.U.R.C. acquisiti. 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

1. di recepire le risultanze della procedura di gara di cui trattasi in ragione della Determinazione 
Dirigenziale n. 139 del 02/05/2018 per una durata di mesi 36, ossia dal 01/03/2020 al 
28/02/2023, fatta salva l’opzione di proroga semestrale; 

2. di quantificare il costo complessivo presunto del servizio in: 

a. servizio di vigilanza (lotto1): € 45.000,00 + IVA per 36 mesi, inclusa l’opzione di 
proroga semestrale;  

b. servizio di guardiania (lotto 6): € 148.000,00 + IVA per 36 mesi, inclusa l’opzione di 
proroga semestrale;  

 
3. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,  i C.I.G. derivati sono i seguenti: 

a. servizio di vigilanza (lotto1): 8224203B01 
b. servizio di guardiania (lotto 6): 82241829AD 

 

4. di nominare in qualità di Responsabile Unico di Procedimento relativamente alla procedura di 
cui trattasi il Dott. Andrea Pauletti; 

5. di nominare quale Direttore di esecuzione del contratto, l’Arch. Dott. Filippo Ciaglia – 
Responsabile Area Servizi Tecnici di O.R.A.S. S.p.A.; 

6. di dare incarico agli uffici di competenza di procedere all’espletamento e all’adozione di tutti gli 
atti necessari e conseguenti il presente atto; 

7. di provvedere alla pubblicazione del presente documento sul Profilo Committente del sito 
istituzionale di O.R.A.S. S.p.A. 

 
f.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


